



PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUEIRA CÉSAR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO

LOCAL 1: AVENIDA ROUXINOL, BAIRRO JARDIM TRÊS RANCHOS IV

LOCAL 2: AVENIDA PINTASSILGO, BAIRRO RECANTO DOS PÁSSAROS

LOCAL 3: RUA 23, PARQUE NOVE DE JULHO

LOCAL 4: RUA OLÍMPIO OVILLE, VILA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA

LOCAL 5: PROLONGAMENTO DA RUA RORAIMA, JARDIM SÃO LUCAS


SINAPI: 12/2015

CPOS: 11/2015

VALORES EM R\$

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	CUSTO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	SINAPI 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,50	316,17	392,05	1.764,23
1.2	CPOS 540103	ABERTURA E PREPARO DE CAIXA DE ATÉ 40 CM, COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO MÍNIMO DE 95% DO PN E TRANSPORTE ATÉ O RAIO DE 1,0 KM	M2	239,40	12,78	15,85	3.793,82
SUB-TOTAL							5.558,05
2 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							
2.1	SINAPI 72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	5.781,30	1,16	1,44	8.315,83
2.2	SINAPI 73710	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	466,92	93,88	116,41	54.354,48
2.3	SINAPI 73760/001	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7 A 1,5 L/M2, DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15 KG/M2 E COMPACTAÇÃO COM ROLO - COM USO DA EMULSÃO RR-2C, INCLUSO APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO	M2	4.669,18	2,70	3,35	15.632,41
2.4	SINAPI 72943	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR-2C	M2	4.669,18	1,32	1,64	7.642,51
2.5	SINAPI 73759/002	PRÉ-MISTURADO A FRIO COM EMULSÃO RM-1C, INCLUSO USINAGEM E APLICAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	140,08	344,55	427,24	59.846,09
SUB-TOTAL							145.791,33
3 DRENAGEM							
3.1	SINAPI 73892/002	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7 CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M2	363,24	33,29	41,28	14.994,40
3.2	SINAPI 73763/005	MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO 15 MPA, 30 CM BASE X 26 CM ALTURA, MOLDADO "IN LOCO" COM EXTRUSORA	M	609,01	19,67	24,39	14.854,24
3.3	SINAPI 83719	SARJETA CORTE EM TALUDES TRIANG 1,25X0,25M ESP=0,08 REV CONC SIMPLES INCL ESCAVAÇÃO MEC ACERTO MANUAL TERRENO FORNEC MAT E REJUNTAMENTO	M	39,57	71,94	89,21	3.529,87
SUB-TOTAL							33.378,51
TOTAL GERAL							184.727,89

Cerqueira César, 17 de fevereiro de 2016.


Hugo Vieira dos Santos
Engenheiro Civil
CREA SP 5069465540